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Punkt 1: ØU - Vinterbeklædning til dagtilbudspersonalet

28.09.36-P05-1-21

Anledning

Borgmesteren har bedt forvaltningen udarbejde et forslag til, hvordan dagtilbud i Albertslund vil kunne få en
opmærksomhed i den arbejdsomstilling der følger af nye behov for organisering i forbindelse med Covid-19 og ikke
mindst den overordnede samfundsmæssige prioritering af, at dagtilbud holder åbent. Forvaltningen peger på, at indkøb af
vinterbeklædning til personalet vil være velkomment i forbindelse med omlægning af mange aktiviteter til at foregå
udendørs.

Sagsfremstilling

På mange områder har det været nødvendigt at omlægge organisering af arbejde for at efterleve sundhedsmyndighedernes
anbefalinger om at opholde sig udendørs i videst muligt omfang for at mindske smittefaren under COVID-19. På
dagtilbudsområdet har man aldrig tidligere været rustet til at så stor en del af det pædagogiske arbejde foregår udendørs,
som man ser nu.

På baggrund af myndighedernes anbefalinger har de fleste dagtilbud i Albertslund Kommune allerede købt varmt overtøj
til personalet, og nogle enkelte dagtilbud er i gang med at anskaffe vinterbeklædning. I alt har 11 dagtilbud indkøbt varmt
overtøj til medarbejderne, to er i gang med indkøb, et dagtilbud overvejer muligheden og et sted køber medarbejderne
selv, hvis de mener, at de har et behov. For den enkelte institution kan der være tale om en større udskrivning, og
forvaltningen peger derfor på, at man fra kommunens side kunne gå konkret til værks med en håndsrækning til indkøb af
vinterbeklædning.

Vintertøjet er at betragte som ”arbejdstøj” og det skal derfor forblive i dagtilbuddet. Der er pt. fastansat 353 medarbejdere
og ved en forespørgsel hos en dagtilbudsleder vil en vinterflyverdragt af brugbar kvalitet koste i gennemsnit ca. 400 kr.,
som fratrukket moms giver en enhedspris på 320 kr. pr. overtøj. Det betyder en udgift på 112.000 kr. for alle fastansatte. I
regnestykket indgår, at allerede indkøbt vinterbeklædning kompenseres med 320 kr. pr. indkøbt vinterbeklædning. Midler
fordelt til de enkelte dagtilbud beregnet ud fra antal fastansatte og en enhedspris på 320 kr. fremgår af vedlagte bilag. I
forhold til de dagtilbud, der allerede har indkøbt vinterbeklædning til deres personale foreslår forvaltningen, at de
kompenseres for deres indkøb af vinterbeklædning ud fra samme beregningsgrundlag som beskrevet ovenfor.

Forvaltningen foreslår, at denne udgift finansieres ved overførsel af mindreforbrug i regnskab 2020, konkret ved kollektiv
dækning mellem institutioner med større mindreforbrug

I forbindelse med overførselssagen, der behandles af Kommunalbestyrelsen i april, foreslås det derfor, at der overføres
beløb på dagtilbudsområdet svarende til den forventede udgift for vintertøj til medarbejdere i dagtilbud til institutionerne.
Overførsler af mer- og mindre udgifter fra 2020 ud over midler til vintertøj følger gældende regler for overførselsadgang
mellem regnskabsår.

Økonomi

Dagtilbuddene tilføres i alt 112.000 kr, der finansieres via mindreforbrug i regnskab 2020.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at dagtilbuddene tilføres midler til indkøb af vinterbeklædning til de 353 fastansatte personalet,
2. at enhedsomkostningerne sættes til 320 kr. pr. vinterbeklædning,
3. at midlerne (112.000 kr.) fordeles dagtilbuddene efter antal fastansatte som vist i vedhæftede bilag og



4. at midler til vinterbeklædning finansieres via mindreforbrug ved kollektiv dækning mellem institutioner med store
mindreforbrug.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Fordeling af midler til de enkelte dagtilbud
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